REPUBLICA DE CHILE

MUNICIPALIDAD DE CONCON

SECPLAC

CONCON, 30 AGO 2021

ESTA ALCALDIA HA DECRETADO HOY LO SIGUIENTE:

DECRETO ALCALDICIO Ne 1805

VISTOS:

a)

b)

g)

E| Decreto Alcaldicio N°1754 de fecha 18 de agosto de 2021, que aprueba el
Expediente Administrativo y Técnico y las BAE, para realizar el Llamado a Propuesta
Publica del proyecto “CAJAS DE MERCADERIA”.

La Ficha Licitacién de la Propuesta Plblica “CAJAS DE MERCADERIA” .ID 2597-29-
LP21, publicada en el portal www.mercadopublico.cl.

El procedimiento establecido en las Bases Administrativas para introducir las
respuestas a las consuitas realizadas respecto del proceso licitatorio y de las
definiciones de los aspectos administrativos y técnicos que lo regulan.

El foro de la Licitacion Publica denominada “CAJAS DE MERCADERIA”,1D2597-29-
LP21.

El oficio Ord. N°277 de fecha 25 de agosto de 2021 que contiene las respuestas a las
consultas realizadas a través del Foro Consultas y Respuestas de la Propuesta
Pablica 1D 2597-29-LP21.

Las Facultades establecidas en la Ley N°18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades.

La sentencia de proclamacion de alcalde de fecha 29 de junio del 2021, que nombra
Alcalde de la comuna de Concén a Don Freddy Antonio Ramirez Villalobos, causa Rol
303-2021.

DECRETO:

APRUEBESE el oficio Ord. N°277 de fecha 25 de agosto de 2021, que contiene las
respuestas a las Consulitas realizadas a través del Foro Preguntas y Respuestas de la
Propuesta Publica «CAJAS DE MERCADERIA”, D 2597-29-LP21 que fueron
respondidas a través del portal www.mercadopublico.cl que forman parte integrante
de esta Licitaciéon Publica segun se detalla a continuacion:
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N° Preguntas ingresadas (6)
Estimados, solicitan caja de muestra?

1
Respuesta
No
Estimados, a que se refieren con pack de salsa? cuantas unidades de
salsa comprenden un pack? segun su criterio

2
Respuesta
Bolsas de salsa de 200g son seis unidades en cada pack o seis unidades
de 213g en caja
Estimados,el estampado con ias fechas de vencimientos de los productos
puede ir en cualquier cara exterior de la caja?

3 Respuesta
La caja debera contener el detalle de los productos y su fecha de
vencimiento, el que debera ser coincidente con los productos que vienen
en su envase al interior de la caja. Lo ideal es que se coloque una etiqueta
con el detaile de los productos y fecha de vencimiento en la parte lateral o
superior de las cajas
Estimados, por favor indicar el plazo del contrato.

4
Respuesta
El contrato es de 30 dias habiles como maximo.
Estimados, la oferta técnica sera evaluada solo por la fecha de
vencimiento de los productos?

5
Respuesta
Debe llenar el Anexo N°5, los productos deben venir en empague rotulado,
que indique el gramaje, fecha de vencimiento y caracteristicas de los
productos ofertados.
Estimados, aceptan atun de 160 gr??

6 Respuesta
Debe cefiirse a las Especificaciones Técnicas, pero puede ser mayor
gramaje.
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2. PUBLIQUESE el documento sefalado en el punto N°1 que contiene las Respuestas
realizadas a través del portal www.mercadopublico.cl, de la Propuesta Publica
«“CAJAS DE MERCADERIA”, ID2597-29-LP21.

3. CONSIDERESE para todo efecto todas las respuestas como estan contestadas en el
oficio Ord. N°277 de fecha 25 de agosto de 2021.

4. DISTRIBUYASE por Secretaria Municipal el presente Decreto Alcaldicio segun lo que
aparece consignado en su distribucion.

5. ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
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